
РЕШЕНИЕ

по делу № 07-24-19497/16 о нарушении

законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

 

12.01.2017                                                                                                                            Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России по контролю в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
(далее – Комиссия, Управление)

рассмотрев жалобу ООО «ЧОП «Троя СТ» (далее – Заявитель) на действия
(бездействие) Муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Cходненская детская школа искусств»
(далее – Заказчик), Муниципального казенного учреждения «Управление
централизации закупок» (далее – Уполномоченное учреждение) при определении
поставщика (подрядчика, исполнителя) путем проведения открытого конкурса на
оказание круглосуточных охранных услуг для нужд Муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Сходненская
ДШИ» в 2017 году (извещение № 0848300044516001327 на официальном сайте
Единой информационной системы в сфере закупок Российской Федерации –
www.zakupki.gov.ru (далее – Официальный сайт)) (далее – Конкурс) и в результате
осуществления внеплановой проверки в соответствии с пунктом 1 части 15 статьи
99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе) и в соответствии с
Административным регламентом утвержденным приказом ФАС России от
19.11.2014 № 727/14,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «ЧОП «Троя СТ» обоснованной.

2. Признать в действиях Заказчиков нарушения пунктов 4 и 9 части 1 статьи 50,
части 5 статьи 53 Закона о контрактной системе.

3. Обязательное для исполнения предписание об устранении допущенных
нарушений Заказчику, Конкурсной Комиссии, так как заключен государственный
контракт.

4. Передать материалы дела от 12.01.2017 № 07-24-19497/16 по выявленным
нарушениям Закона о контрактной системе соответствующему должностному лицу
Управления для рассмотрения вопроса о возбуждении дел об административных



правонарушениях.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке. 


